
11. Orientering om kommende arrangementer (2011-112117)
Kgs. Enghave Lokaludvalg deltager løbende i lokale arrangementer, arrangeret af eksterne parter 
eller Lokaludvalget selv. I denne indstilling orienteres om kommende arrangementer, som 
Lokaludvalget deltager i.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at orienteringen om Borgmesterrundtur mandag d. 26. september tages til 1.
efterretning

at orienteringen om Høst Picnic på Tippen søndag d. 2. oktober tages til2.
efterretning

at orienteringen om borgermøde om forslag til Kommuneplanen mandag d. 3. 3.
oktober tages til efterretning

at orienteringen om Juletræ-genbrugsarrangement lørdag d. 7. januar tages til 4.
efterretning

at alle Lokaludvalgsmedlemmer og -suppleanter skiftes til at deltage i de 5.
arrangementer, der kræver Lokaludvalgets tilstedeværelse

Problemstilling

Borgmesterrundtur mandag d. 26. september

Overborgmester Frank Jensen skal med Lokaludvalget på rundtur i Kgs. Enghave mandag d. 26. 
september kl. 16.30-18.30 med start mellem TDC-krydset og der hvor Den Grønne Kile skal 
starte. Forretningsudvalget planlægger turen sammen med Sammen om Sydhavnen, og turen løber 
fra TDC-krydset over Sydhavns Plads ad Borgbjergsvej for at ende på Mozarts Plads.
Skriv til sekretariatet, hvis du vil med på turen - dog kan der max deltage 15. personer, da det ellers 
bliver vanskeligt at høre, hvad der bliver sagt. Så først til mølle...

Høst Picnic på Tippen søndag d. 2. oktober 

Partnerskabet ’Tippen Syder’ inviterer igen til høstpicnic på Sydhavnstippen søndag den 2. oktober 
kl. 10-14. Her kan man sammen med familie og venner høste vilde æbler og havtorn, oplever 
hyrdehundene i arbejde og se områdets græssende naturplejere - fårene - blive klippet. Ved 
mininaturskolen er der bagefter picnic, hvor der presses æblerne til most samt laves søde desserter 
med områdets bær og frugt over bål sammen med Nikolaos Strangas, dessertkok på Strangas 
Cakeaway og Era Ora. Der vil også være smagsprøver og gode tips til de hjemmelavede dramme ved
Dragør Drambrygger Laug. Man kan desuden supplere picnicen med lidt godt fra eget køkken og 
skal selv medbringe service samt saks (til at klippe havtorn med). Arrangementet er gratis og kræver 
ikke tilmelding - man møder bare op. Gennemføres også i regn. Mødested: Karens Minde Kulturhus, 
Wagnersvej 19. Lokaludvalgets miljømedarbejdere er med til at planlægge arrangementet og deltager 
på dagen.



Borgermøde om Kommuneplanforslag mandag d. 3. oktober

Bymiljøudvalget har besluttet at afholde borgermøde om Kommuneplansforslaget, som er i høring 
frem til d. 17. oktober. Borgermødet er planlagt til d. 3. oktober kl. 19-21 i cafeen i Karens Minde 
Kulturhus. Bymiljøudvalget arrangerer i samarbejde med sekretariatet mødet, men opfordrer til, at så 
mange medlemmer og suppleanter deltager i mødet, som muligt.

Juletræ-genbrugsarrangement lørdag d. 7. januar 2012
Bymiljøudvalget planlægger, i samarbejde med miljømedarbejderne, at afholde et arrangement på 
Mozarts Plads og måske også på Sluseholmen, hvor folk kan genbruge deres juletræ som juletræsflis 
eller sjove redskaber, jævnfør beskrivelser i årsplan for miljøarbejdet.

Løsning
Lokaludvalget tager orienteringen om de kommende arrangementer til efterretning og deltager i de 
arrangementer der er mulige.

Økonomi

Udgifter til afholdelse borgmesterrundtur af afsat i puljebudgettet, udgifter til borgermøde kan 
afholdes af borgerinddragelsespuljen, mens udgifter til høst picnic og juletræ-genbrugsarrangementet 
afholdes for de aktivitetsmidler der er afsat til miljøopgaver samt, om nødvendigt, for 
Borgerinddragelsespuljen.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.09.2011

Indstillingen blev taget til efterretning




